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随時（工事）監査の結果について 

 

 

 地方自治法第１９９条第５項の規定に基づき随時（工事）監査を実施したので、同条第

９項及び第１０項の規定により監査の結果に関する報告及び意見を提出する。 



  

 

１．監査の対象 

 公共施設部施設整備室が所管する第三中学校校舎改築工事（建築工事、電気設備工

事、機械設備工事） 

 

２．監査の期間 

 平成２２年１０月１日から平成２３年２月２日まで 

 

３．監査の方法 

本工事監査の技術調査は、協同組合総合技術士連合へ委託し、これにより専門 

技術士による書類及び工事現場調査を平成２２年１１月１０日に実施し、これらの結

果等を踏まえ監査委員による現地調査を平成２２年１２月１日に実施した。 

 

４．工事の概要 

工事の概要は、別紙のとおりである。 

 

５．監査の結果 

   計画、調査、設計、仕様、積算、契約、施工管理、試験検査、監理、監督等につい

ては、おおむね良好であり、特に指摘すべき事項はなかった。 

今後とも、各工事の施工に当たっては、安全管理、工程管理、施工品質、環境対策、

諸手続等に留意されるとともに、現在の教育課題にも対応できる学習環境の整備にも

努められるよう要望する。 

 

 

 



  

 

（ 別 紙 ）  

 

監 査 対 象 工 事 の 概 要  

 

（ １ ） 第 三 中 学 校 校 舎 改 築 工 事 （ 建 築 工 事 ）  

・ 工 事 場 所    枚 方 市 養 父 東 町 1 - 5  

・ 委 託 設 計 業 者  株 式 会 社  相 和 技 術 研 究 所 関 西

支 社  

・ 工 事 請 負 業 者  西 松 建 設 （ 株 ） 関 西 支 店  

・ 工 事 請 負 金 額  ￥ 1 , 0 8 7 , 8 0 0 , 0 0 0（ 消 費 税 含 む ） 

  ・ 落  札  率   6 5 . 1％  

・ 工    期  平 成 2 2 年 6 月 1 4 日 ～ 平 成 2 3 年 7  

月 2 9 日  

  ・ 工 事 概 要 ：  

①  敷 地 面 積 ： 2 4 , 8 3 4 . 2 3 ㎡  

②  建 築 面 積 ：  3 , 2 9 8 . 7 3 ㎡  

③  延 床 面 積 ：  7 , 7 8 2 . 8 8 ㎡  

④  用   途 ： 中 学 校  

⑤  構   造 ： 鉄 筋 コ ン ク リ ー ト 造 一 部 鉄 骨  

     造 3 階 建  

⑥  最 高 高 さ ： 1 1 . 9 8 1ｍ  

⑦  仕 上 げ 等 ： 屋 根 ： フ ッ 素 樹 脂 塗 装 ｶ ﾞ ﾙ ﾊ ﾞ ﾘ  

        ｳ ﾑ鋼 板 一 文 字 葺 一 部 太

陽 電 池 パ ネ ル 、 他   

            外 壁 ： 塗 装 （ 複 層 塗 材 Ｅ ） 、  

              他  

内 装 ： 床  ﾌ ﾛ ｰ ﾘ ﾝ ｸ ﾞ ﾌ ﾞ ﾛ ｯ ｸ、 天

然 ﾘ ﾉ ﾘ ｳ ﾑ 、 他 壁  塗 装

（ Ｅ Ｐ 塗 ） 、 他  

天 井  化 粧 石 膏 ボ ー ド 、

他  

［ 工 事 進 捗 状 況 ］  

  ・ 契 約 締 結 後 の 6 月 中 は 、 現 地 の 確 認 や 施 工

計 画 書 等 を 作 成 し た 。  

・ 7 月 上 旬 、 現 場 事 務 所 等 の 仮 設 工 事 に 着 手

し た 。  

・ 7 月 中 旬 存 置 す る 既 設 校 舎 基 礎 部 分 を 撤 去

し た 。 埋 蔵 文 化 財 包 蔵 地 （ 養 父 遺 跡 ） の た

め 昨 年 基 礎 部 分 を 残 し 校 舎 撤 去 の 後 、 6 月

ま で 発 掘 調 査 を 行 っ た 。  

・ 8 月 上 旬 よ り 6 工 区 に 分 割 し 杭 工 事 に 着 手

し 、 掘 削 、 基 礎 部 の 配 筋 、 型 枠 、 コ ン ク リ



  

 

ー ト 打 設 、 埋 め 戻 し と 順 次 行 っ た 。  

・ 1 0 月 末 、 先 行 し て い る 工 区 は 1 階 躯 体 工 事

を 、そ の 他 の 工 区 は 基 礎 工 事 を 行 っ て い る 。 

・ 1 0 月 3 0 日 の 工 事 進 捗 率 は 約 1 8 %で 、実 施 工

程 ど お り 順 調 に 進 ん で い る 。  

 

（ ２ ） 第 三 中 学 校 校 舎 改 築 工 事 （ 電 気 設 備 工 事 ）  

  ・ 工 事 場 所    枚 方 市 養 父 東 町 1 - 5  

・ 委 託 設 計 業 者  株 式 会 社  相 和 技 術 研 究 所 関 西

支 社  

・ 工 事 請 負 業 者  日 装 電 業 株 式 会 社  

・ 工 事 請 負 金 額  ￥ 1 4 1 , 5 6 1 , 0 0 0（ 消 費 税 含 む ）  

・ 落  札  率  6 6 . 9％  

・ 工    期  平 成 2 2 年 6 月 1 4 日 ～ 平 成 2 3 年 7

月 2 9 日  

・ 工 事 概 要   改 築 工 事 に 伴 う 受 変 電 設 備 ・ 動 力  

設 備 ・ 電 灯 ・ コ ン セ ン ト 設 備 ・ 構

内 配 電 線 路 設 備 ・ 構 内 弱 電 線 路 設  

備 ・ 電 話 設 備 ・ 拡 声 設 備 ・ テ レ ビ

共 聴 設 備 ・ 自 火 報 設 備 及 び 撤 去 工

事 一 式  

［ 工 事 進 捗 状 況 ］  

    ・ Ｇ Ｌ 下 配 線 ・ 配 管 及 び ハ ン ド ホ ー ル 撤 去  

    ・ 地 中 梁 ス リ ー ブ ・ １ 階 土 間 ス ラ ブ 埋 め 込 み

配 管  

    ・ 電 気 室 周 り 埋 設 配 管 及 び ハ ン ド ホ ー ル 設 置  

    ・ 高 圧 構 内 柱 建 柱  

    ・1 0 月 末 現 在 の 進 捗 率 は 1 0 . 2％ で 実 施 工 程 表  

     の と お り 順 調 に 進 ん で い る 。  

 

（ ３ ） 第 三 中 学 校 校 舎 改 築 工 事 （ 機 械 設 備 工 事 ）  

  ・ 工 事 場 所    枚 方 市 養 父 東 町 1 - 5  

  ・ 委 託 設 計 業 者  株 式 会 社  相 和 技 術 研 究 所 関 西

支 社  

・ 工 事 請 負 業 者  サ ン エ ス 工 業 （ 株 ）  

・ 工 事 請 負 金 額  ￥ 1 3 8 , 6 0 0 , 0 0 0（ 消 費 税 含 む ）  

・ 落  札  率   7 0 . 3％  

・ 工    期  平 成 2 2 年 6 月 1 4 日 ～ 平 成 2 3 年 7

月 2 9 日  

・ 工 事 概 要   校 舎 新 築 工 事 （ 校 舎 ・ 武 道 場 、 エ

レ ベ ー タ ー 棟 、 渡 廊 下 、 外 柵 ） 1

式  



  

 

        鉄 筋 コ ン ク リ ー ト 造 一 部 鉄 骨 造  3

階 建 （ 建 築 面 積 ： 3 , 2 9 8 , 7 3 ㎡  延 床

面 積 ： 7 , 7 8 2 , 8 8 ㎡ ）  

        昇 降 機 設 備 工 事  一 式  

        こ の 改 築 工 事 に 伴 う 空 気 調 和 設 備 ・  

換 気 設 備・衛 生 器 具 設 備・給 水 設 備 ・ 

排 水 設 備 ・ 給 湯 設 備 ・ 消 火 設 備 ・ ガ  

ス 設 備 ・ 仮 設 及 び 撤 去 工 事  一 式 。  

 

［ 工 事 進 捗 状 況 ］  

    ・ Ｇ Ｌ 下 部 の 埋 設 配 管 撤 去 工 事  

    ・ 仮 設 校 舎 用 仮 設 排 水 管 施 設  

    ・ 地 中 梁 ス リ ー ブ 設 置  

    ・ 地 中 埋 設 管 施 設 （ 給 排 水 ・ 給 湯 設 備 ）  

    ・ 1 0 月 末 現 在 の 進 捗 率 は 4 . 0％ で 実 施 工 程 表  

     の と お り 順 調 に 進 ん で い る 。  

 

 


